
 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 1 de 3 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

      ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 004, de 02 de janeiro de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA 

SENHORA RAQUEL EMÍLIA DE 

LUCENA HENRIQUES, PARA 

EXERCER O CARGO EM COMISSÃO 

DE SECRETÁRIA DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPM DE 

PRINCESA ISABEL. 

 

 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, e com base na Lei Municipal 

nº 813/2001,  

 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. NOMEAR a Sra.  RAQUEL 

EMÍLIA DE LUCENA HENRIQUES, para exercer 

o cargo em comissão de SECRETÁRIA DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – 

IPM do município de Princesa Isabel.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

PORTARIA Nº 005, de 02 de janeiro de 2018. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 

SENHORA CINTIA DE MEDEIROS 

SOUZA, PARA EXERCER O CARGO 

EM COMISSÃO DE DIRETORA DE 

CADASTRO E BENEFÍCIO DO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA 

MUNICIPAL – IPM DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

 

O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, e com base na Lei Municipal 

nº 813/2001, 

 

 

 R E S O L V E: 

 

Art. 1º. NOMEAR o Sra. CINTIA DE 

MEDEIROS SOUZA, para exercer o cargo em 

comissão de DIRETORA DE CADASTRO E 

BENEFÍCIO DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA MUNICIPAL – IPM do 

município de Princesa Isabel.  

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de janeiro de 2018. 

 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 2 de 3 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

      ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
PORTARIA Nº 06, de 02 janeiro de 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DO CONSELHO 

MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PÚBLICA - COMSEP DE PRINCESA 

ISABEL. 

 

 O Prefeito de Princesa Isabel, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições conferidas pela Lei 

Orgânica do Município, bem como também em 

atendimento ao disposto na Lei Municipal nº 1.361 de 

05 de outubro de 2017, 

 

 R E S O L V E: 

 Art. 1º. Nomear os Membros do Conselho 

Municipal de Segurança Pública de Princesa Isabel, 

relacionados abaixo: 

 

 I - Representante da Secretária Municipal de 

Assistência Social: 

a) EDNACHARLES SERAFIM 

SIQUEIRA; 

 

 II - Representante da Secretária Municipal 

de Finanças, Administração e Planejamento: 

a) FÁBIO BRAZ PEREIRA. 

 

 III – Representante da Câmara Municipal de 

Princesa Isabel: 

a) JOSÉ IRISMAR MANGUEIRA DE 

SOUSA. 

 IV – Representante da Polícia Civil da 

Delegacia Distrital de Princesa Isabel: 

 a) Delegado – GUTEMBERG JOSÉ DA 

COSTA MARQUES CABRAL, Agente – MÉRCIA 

GIZANE ALVES CELESTINO. 

  

 V – Representante da Polícia Militar de 

Princesa Isabel: 

a) Comandante da 5ª Companhia de 

Polícia Militar da Paraíba - Major 

RÔMULO FERREIRA ARAÚJO. 

 

 VI – Representante do Ministério Público 

Estadual em Princesa Isabel: 

 a) RAFAEL DE CARVALHO SILVA 

BANDEIRA. 

 

 VII – Representante do Poder Judiciário em 

Princesa Isabel: 

 a) Titular: Oficial de Justiça – ADAÍLTON 

BARBOSA DANTAS, Suplente – MARCOS 

ANTÔNIO LIMA OLIVEIRA. 

 

 VIII – Representante das Igrejas 

Evangélicas: 

 a) DIANE DE OLIVEIRA, GERCÉ DE 

OLIVEIRA. 

 

 IX – Representante do Corpo de Bombeiros 

Militar em Princesa Isabel; 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/


 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

Página 3 de 3 

 
Rua Arrojado Lisboa, s/n, Centro, CEP. 58755-000, Princesa Isabel-PB - CNPJ: 08.888.968/0001-08 

Fone: (83) 3457-2419 - Email: pm.isabel@hotmail.com - ouvidoriapmpipb@gmail.com 
Fanpage - https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/ - Instagram: @prefeituradeprincesa 

      ANO XVIII 

Criado pela Lei nº 229/74            EDIÇÃO EXTRA         Em 02 de janeiro de 2018. 

__________________________________________________________________________________ 

Atos do Executivo 

 
 X – Representante do Sindicato dos 

Servidores Públicos de Princesa Isabel: 

 a) Titular: Presidente – LOURIVAL 

GAMBARRA, Suplente – EDINÉ PATRÍCIA 

FERREIRA DE AMORIM. 

 

 XI – Representante da Ordem dos 

Advogados do Brasil – Seção da Paraíba, Subseção 

de Princesa Isabel: 

 a) Conselheiro Estadual Dr. JOSÉ 

RIVALDO RODRIGUES, OAB/PB nº. 7437. 

 

 XII - Representante da Câmara de 

Dirigentes Lojistas - CDL de Princesa Isabel: 

 a) Titular: Presidente – IRAM 

CARNEIRO PINTO, Suplente – MANOEL 

FRANCISCO DOS SANTOS NETO. 

 

 XIII - Representante de Cultura e Turismo 

do Município de Princesa Isabel: 

 a) Titular: Diretor – LUCINALDO 

FEITOSA VENTURA, Suplente – VANILDA 

LAUREANO. 

 

 XIV - Representante da Assessoria de 

Comunicação da Prefeitura de Princesa Isabel: 

 a) Titular: Coordenador de Comunicação 

– JOÃO PAULO FERNANDES DE LIMA, 

Suplente: Assessor de Gabinete – MATEUS DE 

SOUSA FONSECA. 

 

 XV - Representante do Sindicato dos 

Trabalhadores Rurais de Princesa Isabel: 

 a) Titular: IVONE CARNEIRO PINTO, 

Suplente: ÂNGELA MARIA DA SILVA. 

 

 XVI - Representante do Sindicato da 

Agricultura Familiar de Princesa Isabel: 

 a) Titular: ALEXANDRE BEZERRA DA 

SILVA, Suplente: GESSICA MAIANA 

OLIVEIRA BRANDÃO. 

 

 XVII - Representante do CONSELHO 

TUTELAR de Princesa Isabel: 

 a) Titular: Coordenadora – DANIELE DE 

SOUSA OLIVEIRA, Suplente: ANA KARLA 

PAIVA PEREIRA. 

 

 XVIII - Representante da Igreja Católica 

de Princesa Isabel: 

 a) JOSÉ DOMINGOS GUIMARÃES 

NETO. 

 

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 

Princesa Isabel - PB, em 02 de janeiro de 2018. 

 

 

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO 

Prefeito 

 

mailto:pm.isabel@hotmail.com
mailto:ouvidoriapmpipb@gmail.com
https://www.facebook.com/prefeituradeprincesaisabel/

